
Zápis z 10. Schůze Komise pro kulturu a školství při 

Radě obce Dobrá ze dne 15. Listopadu 2023 

Přítomní: Jiří Poljak, Petr Pastva, Petr Salamon, Eliška Turková, Magdaléna Otčenášková, Barbora 

Vláčilová, Šárka Romanidisová, Květoslava Řízková, Jana Duxová 

Omluveni: Petr Mališ, Markéta Skarková, Petra Sekaninová, Barbora Gryžboňová 

 

Zapsal: Petr Salamon 

Ověřil: Jan Marenčák 

 

Program:  

1. zhodnocení předchozích akcí – koncert Michala Horáka 

2. termín další schůze 

3. tančírna 

4. výstava obrazů 

5. rozsvěcování vánočního stromku 

6. ostatní akce 

 

1.zhodnocení předchozích akcí – koncert Michala Horáka 

 návštěvníci hodnotí kladně, přišli lidé z okolí (Orlová Karviná), ale málo lidí z obce 

navzdory rozsáhlé propagaci 

 nápad pro příště: nákup vstupenek co nejjednodušší, proto online nebo v nějakém místním 

obchůdku?  

 celková čísla: prodaných 127 vstupenek prodaných 

 rozpočet: na vstupném 31 750, náklady: honorář 24 200 Kč, zvukař 9 000/ další drobnější 

náklady a příjmy, celkem minus 5, 5 tisíc 

usnesení 10/1: Komise pro kulturu a školství se shodla, že koncert Michala Horáka byl úspěšný, 

příště zvážit možnosti lepší dostupnosti vstupenek. 

Hlasování: 9/0/0 

 

2. termín další schůze 

 k řešení: ples, divadlo Louskáček a další akce 

 středa 13. prosince – 17:30 – hasičárna 

usnesení 10/2: Další schůze Komise pro kulturu a školství se bude konat 13. prosince. 

Hlasování: 9/0/0 

 

3. nejbližší akce – Tančírna – 25 listopadu, hlavní organizátor Jiří Poljak 

 hlavní organizace akce zajištěna,  hraje DJ domluvený s učitelem tance, hraje taneční hudbu 

(jive, valčík,...) 

 zábava dokud lidé budou moci (konec ve 2 / ve 3) nebo dokud zůstane jen malé množství 

účastníků 

 cca 30 účastníků tanečního kurzu, představí co se naučili, neplatí vstupné 

 dále zatím obsazeno 20 míst,  

 celkem zatím 50 lidí, kapacita sálu na tuto akci 140 míst 

 posezení pro hodně lidí vzadu v salónku, pro co největší prostor k tanci 

 sraz: 16:00, začátek v 19:00 

 úklid baru a výčepu- možná druhý den, možná ještě ten večer 

 

nákupy: 

 jednohubky, případně chlebíčky, zajistí členové komise 

 



obsazení rolí: 

 bar- Petra Sekaninová, Eliška Turková, Květa Řízková – společně s Petrem Mališem zajistí 

nákup chybějícího zboží pro bar, potřeba zajistit tvrdý alkohol 

 domluva nádobí- Jiří Poljak (při domluvě s dámami, které mají na starost bar, seznam 

nádobí které potřebujeme od Golíkové) 

 pivo- Petr Mališ, Jiří Poljak 

 vstup- Bára Vláčilová, Markéta Sarková ?(možná) 

 v případě případně problému pomohou Petr Salamon, Adéla Mališová 

 úklid domluví, zajistí nákup piva: Jiří Poljak 

 Jan Marenčák pošle Jiřímu Poljakovi a Elišce Turkové ceníky za pivo apod 

 Jan Marenčák zajistí smlouvu s OSA a dodá drobné 

usnesení 10/3: Komise bere na vědomí rozdělení rolí a informace ohledně prodaných a dostupných 

vstupenek na tančírnu. 

hlasování: 9/0/0 

 

4. výstava obrazů – 2. až 3. prosince,  hlavní organizátor Petr Mališ 

 příprava 1. prosince, 15:45 sraz s paní Brodovou v sále – potřeba členů komise při přípravě 

výstavy- Jan Marenčák, Jiří Poljak, Petr Mališ 

 výstava: sobota od 10:30, nedělo od 9:00 (po mši), každý den do 16:30, není nutné tam být 

 sobota od 10:30 vernisáž 

 sobota ráno- Květoslava Řízková, Eliška Turková, Magdalena Otčenášková, Petr Mališ - 

nachystají občerstvení pro vernisáž (hroznové víno, jednohubky, zákusky, citrusy) – zdarma, 

něco zůstane na občerstvení pro oba dny 

 pro Petra Mališe seznam nádobí, požadavky na tácky, ubrusy apod. (Květoslava Řízková mu 

dá seznam) 

 nakoupit půllitrovky nealko 

 Petr Mališ oznámí čas setkání v sobotu 

 na akci máme 7 tisíc 

 Petr Mališ zajistí šampus nebo proseco 

 dobrovolné vstupné, podpoříme kreativní lidi z Dobré, zajistit kasičku 

 obvykle 4 malíři plus kurzistky paní Brodové, kterých může být kolem patnácti 

 mohly by být v kulturním sále kulaté barové stolky stejné jako byly na koncertu Michala 

Horáka 

 v 17:15 – úklid Petr Mališ a Petr Salamon 

 květiny malířům zajistit – Jan Marenčák 

usnesení 10/4: Členové komise pro kulturu a školství souhlasí s rozdělením úkolu na tuto akci. 

hlasování: 9/0/0 

 

5. Rozsvěcování vánočního stromku 

 Jana Duxová a Markéta Jedličková – moderují, potřebují program a řeč ať se připraví, pošle 

Jan Marenčák 

 Petr Pastva a Jiří Poljak – budou hlídat přechod, ať lidi nechodí mimo přechod, minule 

zábrany zajistila obec 

 nový stánek Komise pro kulturu a školství - zázemí pro kulturní komisi, 

◦ minule byly fronty před stánky a děti, které měly nárok na občerstvení, měly problém ho 

získat 

◦ za přáníčka získají děti omalovánky,  

◦ vystupující děti uplatní své žetony, (dostanou nealko punč a párek rohlíku), 

◦ vystupující dospělí dostanou alko punč, párek v rohlíku a květiny 



◦ je potřebný nějaký přístroj na párky, nějaký měli organizátoři pohádkového lesa 

◦ stánek je domluvený, bude připravený, bude možno zapojit přístroje do zásuvek 

◦ je třeba zajistit žetony (Jan Marenčák) a omalovánky pro děti  (Bára Vláčilová) 

◦ na stánku kulturní komise bude Magda Otčenášková, Šárka Romanidisová a Barbora 

Vláčilová 

◦ uvaření punčů zajistí Jana Duxová – bude mít várnice do zásuvky 

◦ potřebuje suroviny- zajistí Jan Marenčák, nakoupí také párky a rohlíky 

 začátek v 15:00, sraz v 14:00, rozsvěcení v 17:00 

 květiny vystupujícím zajistí Markéta Skarková 

 Petr Mališ a Jan Marenčák (s podporou Petra Salamona) zajistí koordinaci kolem pódia 

apod. 

Usnesení 10/5: Komise pro kulturu a školství souhlasí s rozdělením rolí na rozsvěcování vánočního 

stromku a s dalšími podrobnostmi, které se týkají organizace. 

Hlasování: 9/0/0 

 

6. ostatní 
ples 

 Bára Vláčilová připraví do 23. listopadu plakáty a vstupenky na ples a Louskáčka 

 vystoupení na plese – tipy například funky beat, Petra Slováčková, tanečníci, tance 

latinskoamerické, 

 Obecní ples by měl být reprezentativní  

 

divadlo pro děti – tipy – pán s prasátky stál čtyři tisíce/klauni pro děti – klauni na volné noze, 

kouzelník, nebo zájezd do loutkového pro děti (Ostrava- divadelní zájezd pro děti),  

 
přednáška na téma dezinformace v únoru – tip od Markéty Jedličkové 

 

Usnesení 10/6: V lednu a v únoru chystáme ples, divadlo pro děti, zájezdové představení a 

přednášku na téma dezinformace. 

Hlasování: 9/0/0 

 

Seznam usnesení 

usnesení 10/1: Komise pro kulturu a školství se shodla, že koncert Michala Horáka byl úspěšný, 

příště zvážit možnosti větší dostupnosti vstupenek. 

Hlasování: 9/0/0 

usnesení 10/2: Další schůze Komise pro kulturu a školství se bude konat 13. prosince. 

Hlasování: 9/0/0 

usnesení 10/3: Komise bere na vědomí rozdělení rolí a informace ohledně prodaných a dostupných 

vstupenek na tančírnu. 

Hlasování: 9/0/0 

usnesení 10/4: Členové komise pro kulturu a školství souhlasí s rozdělením úkolu na tuto akci. 

Hlasování: 9/0/0 

Usnesení 10/5: Komise pro kulturu a školství souhlasí s rozdělením rolí na rozsvěcování vánočního 

stromku a s dalšími podrobnostmi, které se týkají organizace. 

Hlasování: 9/0/0 

Usnesení 10/6: V lednu a v únoru chystáme ples, divadlo pro děti a přednášku na téma 

dezinformace. 

Hlasování: 9/0/0 


